муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Залининская средняя общеобразовательная школа»

Октябрьского района Курской области

Приказ

01.09.2023 г.  № 105

О создании Штаба воспитательной работы

на 2023 – 2024 учебный год

В целях реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по

реализации Стратегии развития воспитания до 2025 года, а также с целью

координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений

среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры

поведения и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать Штаб воспитательной работы (далее ШВР) МКОУ

«Залининская СОШ».

2. Утвердить:

2.1. Состав ШВР на 2023 – 2024 учебный год (Приложение №1)

2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2)

2.3. План-график заседаний ШВР на 2023 – 2024 учебный год

(Приложение № 3)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по ВР Сайкову Л.В.

Директор школы                               Т.И. Рудакова

Приложение №1 к приказу от 01.09.2023

№105

Состав ШВР МКОУ «Залининская СОШ» на 2023 – 2024 учебный год

Председатель Штаба – директор школы Рудакова Т.И.

Заместитель председателя Штаба – заместитель директора по воспитательной

работе Сайкова Л.В.

Секретарь Штаба – советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями Заводнова А.Г.

Члены ШВР:

Ванина Н.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Протасова Е.А. - старший вожатый/педагог-организатор;

Тарасова О.Н. - руководитель школьного методического объединения

классных руководителей;

Смирнова Э.Д. - педагог-психолог

Ермакова И.А. - социальный педагог;

Потолова Т.В.  - педагог дополнительного образования;

Гребенникова Т.П. - библиотекарь.

По согласованию:

Храмцов О.А. - представитель родительской общественности;

Беспалова Виктория, лидер детской общественной организации

«Движение Первых»;

- Андреева Дарья, председатель ученического самоуправления;

руководители школьных отрядов:

- ШВЦ «Новое поколение» Сафонова Виктория;

- командир юнармейского отряда имени Героя Советского Союза А.Ф.

Симоненко Агарков Сергей;

- руководитель ШСК «Юниор» Бушуева Н.А.;

- представитель Совета школьного музея «Наследие» Ковалев Андрей;

 социальные партнеры:

представители РДНТ Октябрьского района;

представители ОМВД Октябрьского района;

представители районного историко-этнографического музея;

представители Межпоселенческой библиотеки пос. Прямицыно;

настоятель храма Илии Пророка с. Дьяконово отец Георгий;

проректор КГУ по воспитательной работе Кириченко А.А.;

представители МБОУ «Приазовская СОШ» ДНР

представители МОУ «Изобильненская СОШ» Республики Крым